



# CENTRO EDUCATIVO EL MANZANILLO

**SEDES: María Paulina Taborda – Pbro. Carlos Mesa S.**

RESOLUCION 11960 septiembre 9 de 2010 - JORNADA ÚNICA: RESOL. 201950052813 mayo 30 de 2019  
DANE 205001009916 - NIT: 811040224-6 - NÚCLEO 935



Alcaldía de Medellín  
Secretaría de Educación

## ACTA DE RECIBO A SATISFACION

**Fecha: Medellín, 14 de agosto 2020**

**La Directora del CENTRO EDUCATIVO EL MANZANILLO**

### CERTIFICA QUE

El servicio de Suministros de aseo y accesorios de limpieza y desinfección para el cumplimiento de las medidas de bioseguridad que contribuyan en la contención de la expansión de la pandemia del Coronavirus (COVID-19), para el Centro Educativo El Manzanillo y sus sedes anexas C.E. María Paulina Taborda y C.E. Presbítero Carlos Mesa S.

**Fue prestado con eficiencia y calidad, registrado en la Factura Electrónica de venta N° GYS1677 del 14 de agosto de 2020. Por lo tanto es recibido a satisfacción,**

ESPECIFICACIONES	CANTIDAD TOTAL.	VALOR UNITARIO	IVA	VALOR TOTAL
ESCOBA CERDA DURA PLASTICA, CABO DE 1.40 MTS	6	2650.00	19	15.900
ESPONJA LAVAPLATOS ORO PLATA	10	600.00		6.000
SAL OSALICA X KILO	9	6.400.00	19	57.600
BOLSA BASURA COLOR AZUL, 60 X 80 CMS	100	1111.50	19	11.150
BOLSA BASURA COLOR GRIS, 60 X 80 CMS	100	1111.50	19	11.150
BOLSA BASURA COLOR ROJA, 60 X 80 CMS	100	1111.50	19	11.150
BOLSA BASURA COLOR VERDE 60 X 80	100	1111.50	19	11.150
BOLSA BASURA PAPELERA 45 X 60 CMS (18"X24")	400	88.00	19	35.200
BOLSA DE BASURA JUMBO 85 X 112 CMS PQTE X 50, NEGRA	3	370.00	19	55.500
ESCOBA CERDA SUAVE PLASTICA, CABO DE 1.40 MTS	28	2.650.00	19	74.200
CEPILLO ESQUINERO DE CERDA, LARGO	8	1.200.00	19	9.600
TRAPEADORA DE PABILO X 300 GRS, BLANCO O COLOR	28	3.700.00	19	103.600
TOALLAS DE MANO 35 X 60 CMS EN TELA	10	8.000.00	19	80.000
GEL ANTIBACTERIAL X 1000 ML	16	8.500.00		136.000
JABON REY, PASTA AZUL DE 300 GRS	6	1.350.00		8.100
GALON DE LIMPIAPISOS CON AMBIENTADOR DE 4 LTR	6	6.500.00		39.000
AMBIENTADOR EN AEROSOL DE 400 CC	3	5.600.00	19	16.800
JABON LIQUIDO PARA MANOS, GARRAFA X 4 LTS, GALON	12	8.800.00		105.600
PAPEL HIGIENICO MEGAROLLO, PACA X 24 ROLLOS	12	45.800.00	19	549.600
GALON DE LIMPIDO X 3800 ML	18	4.200.00		75.600
ESPONJAS ABRASIVAS	8	120.00		960
MASCARILLA FACIAL DESECHABLE, CAJA X 50	8	35.000.00		280.000
CAJAS DE GUANTES DE LATEX X 100	4	28.000.00		112.000



# CENTRO EDUCATIVO EL MANZANILLO

**SEDES: María Paulina Taborda – Pbro. Carlos Mesa S.**

RESOLUCION 11960 septiembre 9 de 2010 - JORNADA ÚNICA: RESOL. 201950052813 mayo 30 de 2019  
DANE 205001009916 - NIT: 811040224-6 - NÚCLEO 935



Alcaldía de Medellín  
Secretaría de Educación

ALCOHOL ANTISEPTICO AL 70% X 350 ML	20	3.550.00		71.000
KIT TAPETE DESINFECTANTE (1 tapete sanitizante, 1 tapete de secado, 1 bandeja plástica)	3	44.000.00	19	132.000
TAPABOCAS CON TELA ANTIFLUIDO, REUTILIZABLE	36	1.500.00		54.000
ENVASE PLASTICO (VACIO) DE 1000 CC CON ATOMIZADOR	8	2.900.00	19	23.200
AMONIO CUATERNARIO PURO, GALON DE 4 LTS	5	18.500.00		92.500
DETERGENTE EN POLVO	50	2.800.00		140.000

SUBTOTAL	2.318.560
RETENCION	57.964
IVA	227582
TOTAL FACTURA	2.488.178

## Entregado por

Nombre del proveedor  
NIT

**MIGLADYS DEL CARMEN PADILLA RUDIÑO**  
900210358-7

Firma del Proveedor

Migladys. Migladys Padilla R

## Recibido por

Nombre de la Directora  
C.C.

**MARTHA LUCIA ARANGO PALACIO**  
22058183

Firma

Martha Lucía Arango P.